平成 28 年 2 月吉日

山形県病院薬剤師会

会員施設 薬剤部長(薬局長) 各位

山形県病院薬剤師会

会長 白石 正

山形県病院薬剤師会専門薬剤師委員会

委員長 豊口 禎子

山形県病院薬剤師会専門薬剤師委員会

感染制御部門長  金子 俊幸

平成 27 年度 第 2 回山形県病院薬剤師会感染対策講習会の開催について

謹啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、今年度 2 回目の感染対策講習会を開催する運びとなりました。

今回は石巻赤十字病院 薬剤部 佐々木 崇 先生と山形県立中央病院 感染症科・感

染管理室長 阿部修一 先生の 2 人の講師をお招きしております。

感染制御認定薬剤師を目指している先生方や若手の薬剤師で感染対策に興味のあ

る先生方には是非ご出席くださいますようお願い申し上げます。

つきましては、別紙の要領で講習会を開催したいと存じます。ご多忙とは存じます

が、貴施設会員のご出席についてご高配の程、お願い申し上げます。

なお、お手数ですが別紙申込み用紙にご記入の上、FAX にてお申込みくださいます

よう宜しくお願い申し上げます。

謹白

平成 27 年度 第 2 回山形県病院薬剤師会感染対策講習会

【日  時】 平成 28年 3月 5日（土）14：00 ～ 17：20

【場  所】 山形テルサ 住所：山形市双葉町1-2-3  TEL：023-646-6677

【参 加 費】 500円

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ プログラム ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【製品紹介】14：00 ～ 14：30

「B型慢性肝炎と治療薬バラクルード錠について」

ブリストル・マイヤーズ株式会社 肝臓/血液事業部門 学術担当

【講演Ⅰ】 14：３5 ～ 15：３5

座長 山形大学医学部附属病院 病院教授・副薬剤部長 豊口 禎子 先生

「 B 型肝炎再活性化対策における薬剤師の役割 」

 石巻赤十字病院 薬剤部 佐々木 崇 先生

【講演Ⅱ】 1５：45 ～ １７：15

座長 山形大学医学部附属病院 主任教授・薬剤部長 白石 正 先生

「感染症コンサルテーション演習」

症例 1：視野障害、意識障害、発熱の 59 歳男性

症例 2：発熱、四肢関節痛の 50 歳代男性

症例 3：耐性菌を複数保菌している 80 歳男性

症例 4：広範囲褥瘡の 90 歳女性

山形県立中央病院 感染症科・感染管理室長

 阿部 修一 先生

＊ 講習会終了後、確認レポートの提出が必要です。

＊ 日本薬剤師研修センター認定研修として認定申請中です。

＊ 日本病院薬剤師会の感染制御認定講習会として認定申請中です。

＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修として認定申請中です。

共催：山形県病院薬剤師会・ブリストル・マイヤーズ株式会社

平成 27 年度 第 2 回山形県病院薬剤師会感染対策講習会

参加申込書

御施設名

御氏名

①

      ②

      ③

      ④

      ⑤

      ⑥

      ⑦

平成 28 年 2 月 29 日(月)までに山形大学医学部附属病院薬剤部 細谷 順 先生

宛、お申込み下さい。

ＦＡＸ ： ０２３－６２８－５８２９